О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела №3-24-47/00-08-14

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

«09» февраля 2015 г.                                                                             г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>,

рассмотрев материалы о распространении рекламы рецептурного
лекарственного препарата «Димиа» в брошюре под заголовком
«Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество
развития школьной и университетской медицины и здоровья» НИИ Гигиены и
органы здоровья детей и подростков ФГБУ «НЦЗД» РАМИ» под названием «Это
должен знать каждый» в сентябре-декабре 2013 года,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных сведений о месте распространения
брошюры под заголовком «Общероссийская общественная организация
«Всероссийское общество развития школьной и университетской медицины и
здоровья» НИИ Гигиены и органы здоровья детей и подростков ФГБУ «НЦЗД» РАМИ»
под названием «Это должен знать каждый» в сентябре-декабре 2013 года.
Соответственно, рассмотрение дела необходимо отложить.

На основании пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбуждённых по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 3-24-47/00-08-14 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 3-24-47/00-08-14 на 27 марта 2015 года в « 12 »
часов « 30 » минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, зал заседаний № 1
(второй этаж) (т.8 (499)755-23-23/ вн.474, 674, 194).

Явка представителей ОАО «Гедеон Рихтер», ЗАО «БАЙЕР», Общероссийская
общественная организация «Всероссийское общество развития школьной и
университетской медицины и здоровья» в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна (для представителей организаций – подлинная
доверенность на представление интересов организации по делу № 3-24-47/00-08-
14).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день,

для иностранных граждан - за 3 дня.